PROTOKÓŁ  Nr  VIII/2011
sesji Rady Gminy  odbytej w dniu  16 czerwca 2011r.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy , powitał przybyłych na sesję oraz stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych.

Zapytał czy do przesłanego porządku obrad są jakieś uwagi.

Wójt Gminy  złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania na realizację wodociągu w gminie oraz  projektu  uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej na budowę  chodnika w Orzechówce. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie pierwszej propozycji – za  głosowało 12 radnych , 2 wstrzymało się od głosu. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie drugiej propozycji – za głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zmiany zostały przyjęte i odczytał porządek obrad po wprowadzeniu zmian:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  VII  sesji Rady Gminy.

4. Informacja z realizacji  uchwał i wniosków  z poprzedniej sesji.

5. Informacja o pracy Wójta  Gminy w okresie między sesjami oraz  o działaniach inwestycyjnych gminy.

6. Informacja o pracy komisji w okresie między sesjami.

7. Podjęcie uchwał w sprawie :  

1) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  gminy za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2010

- rozpatrzenie sprawozdania  finansowego  za 2010r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010r.

- zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania  budżetu gminy za 2010r.

- zapoznanie  z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy za rok 2010

-zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej  w sprawie  sprawozdania z wykonania budżetu gminy  za 2010r.  i sprawozdania finansowego  gminy za 2010r.

- zapoznanie z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną  wniosku w sprawie  udzielenia  absolutorium

- głosowanie nad uchwałą

2) udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2010.
3) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego z działalności GOK  za 2010r.

4) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego z działalności SPZOZ za 2010r.

5) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego z działalności ZWiK  za 2010r.
6)  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na zadanie pn. "Rozwój infrastruktury zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Jasienica Rosielna”

7)  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego
8) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011r.

9) zmian w  wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jasienica Rosielna

10) zaciągnięcia  kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2011r.

11) określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej

12) uznania  rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w UE i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski

13) nieodpłatnego przejęcia  części działek w Bliznem

14) nieodpłatnego przejęcia części działek w Orzechówce

15) wyrażenia zgody na sprzedaż działki  w Orzechówce ( 2 uchwały)

8. Sprawozdanie z realizacji programu  współpracy gminy  z organizacjami pozarządowymi w 2010r. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa, sanitarnym i p. pożarowym gminy w 2010r.

10. Zapytania i wnioski radnych.

11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

12. Sprawy różne.

13. Zakończenie sesji.

 Ad. 3.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu VII sesji Rady Gminy – za głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Ad.4.

Nikt nie zgłaszał uwag do przedstawionej informacji.

Ad.5.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta  o tematy obrad Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Wójt odpowiedział, że  było rozpatrywane  sprawozdanie Euroregionu Karpackiego, którego Gmina Jasienica Rosielna jest członkiem.

Ad.6.

Informacje przedstawili:

Przew. Komisji Oświaty z posiedzenia w dniu 7 czerwca 2011r.

Przew. Komisji Budżetu z posiedzenia w dniu 8 czerwca 2011r.

Przew. Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 19 maja 2011r.
Ad.7.1)

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania finansowego lub do sprawozdania z  wykonania budżetu w 2010r.

Radny Bolesław Kudła  poprosił o wyjaśnienie wydatku  na remont Ośrodka Zdrowia w wys. 35 tys. zł. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że  jest to zapłacona faktura  z dnia 26 lutego 2010r. za roboty budowlane – remont  budynku SPZOZ.

Radny Bolesław Kudła  powiedział, że  on o takim wydatku nie wiedział.

Wójt  wyjaśnił, że jest to kontynuacja  robót  rozpoczętych w 2009r.  i odczytał kosztorys załączony do faktury. Dodał, że były to prace uzgodnione z  radnym i sołtysem wsi Panem Tadeuszem Szarkiem.

Pan Tadeusz Szarek powiedział, że o to zabiegał i częściowo prace były wykonane w 2009r. 

Przew. Rady powiedział, że  wynika z tego, że prace te były uzgodnione.

Przew. Rady zapytał  w sprawie  wysokości wydatków na wynagrodzenia  w bilansie jednostek budżetowych.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to pozycja  wszystkich  jednostek  gminy łącznie ze szkołami, a wzrost wynagrodzeń nauczycieli  występował w 2010r. dwukrotnie.

Przew. Rady  prosił o wyjaśnienie pozycji w sprawozdaniu finansowym gdzie jednocześnie występuje zysk i strata.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że  bilans jednostek budżetowych jest łączny – jedna jednostka wykazała  stratę  inna zysk, a w łącznym bilansie jest wykazana  łączna strata i łączny zysk.

Radny Bolesław Kudła powiedział, że Jasienica ma  36 tys. zł dochodu  za czynsz, a na początku roku jest już wydatkowane 35 tys. zł, a inne wydatki w ciągu roku też  musiały być – wydatki na remont powinny być do wysokości dochodu z wynajmu.

Przew. Rady powiedział, że można taką zasadę przyjąć i stosować ją na przyszłość.

Innych pytań nie było.

Przew. Rady odczytał  Uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania sprawozdania  Wójta Gminy z wykonania  budżetu gminy za 2010r. Nikt nie zgłaszał  pytań.

Przew. Rady  powiedział, że  ze sprawozdaniem była przekazana radnym informacja o stanie mienia komunalnego- analizowana była na komisjach. Zapytał, czy  gmina jest w posiadaniu wyceny  lasów.

Wójt  odpowiedział, że nie ma takiej wyceny, jest plan urządzenia lasów, gdzie są dane dot. wieku i ilości drzew do pozyskania. Sporządzenie wyceny trzeba byłoby zlecić i za nią zapłacić. 

Innych pytań nie było.

Przew. Rady  odczytał  wniosek Komisji Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium oraz zapoznał  Radę z Uchwałą RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010r. 

Nikt nie zgłaszał uwag ani pytań.

Przew. Rady  odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/41/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.2)

Przew. Rady zapytał, czy są jakieś pytania – nie było zgłoszeń. Następnie odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/42/2011 podjęta została jednogłośnie.

Przew. Rady złożył Wójtowi Gminy gratulacje i podziękowania.

Wójt Gminy złożył  podziękowania za udzielenie absolutorium i dodał, że jest  wynik pracy całego Urzędu.

Ad.7.3)

Przewodniczący Rady powiedział, że  sprawozdanie było analizowane na posiedzeniach komisji -  powtarza się temat  nie ubiegania się GOK o dodatkowe środki z zewnętrznych funduszy.  Innych uwag nie było.

Przew. Rady odczytał projekt i poddał pod głosowanie- Uchwała Nr VIII/43/2011 podjęta została przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Ad.7.4)

Radny Gierlach Władysław  powiedział, że w poprzednim roku zysk został przeznaczony na Blizne i Orzechówkę – 120 tys. zł. Była umowa, że  zysk               z 2010r. będzie przeznaczony na Jasienicę. Wola Jasienicka nie ma swojego ośrodka i korzysta z Jasienicy. Liczyliśmy, że Jasienica  dostanie 60 tys. zł.

Przew. Rady powiedział, że zysk wypracowuje SPZOZ i nie powinniśmy się za bardzo rządzić.

Wójt Gminy  powiedział, że  zysk 2009r. przeznaczono na dostosowanie Ośrodków Zdrowia w Bliznem i Orzechówce.  Kosztorys na Orzechówkę jest na 148 tys. zł. Cały zysk za 2008r. został przeznaczony na  Jasienicę. Zysk Zakładu powinien pracować  na pacjentów. Pani Kierownik informowała, że wszystkie potrzebne badania  były zapewnione. Oszczędności wynikają ze zmiany podmiotu wykonującego badania. Propozycja Pani Kierownik była, żeby cały zysk przeznaczyć na dostosowanie Ośrodka w Orzechówce. Z zysku 2009r. zostało  na Orzechówkę 60 tys. zł , teraz jest propozycja 45 tys. zł – resztę samorząd wsi i  będą uruchomione roboty. W Bliznem wykonano roboty dostosowawcze i budżet wsi też był zaangażowany.  45tys.zł dla Jasienicy  planowane jest na adaptację pomieszczeń na gabinet rehabilitacyjny.
Radny Marek Gerlach  powiedział, że dobrze jest, gdy środki kierowane są tam, gdzie jest to konieczne , a nie zawsze po równo. Nie protestujemy przeciwko przedstawionej propozycji podziału, bo jak będzie rehabilitacja w Jasienicy, to Wola Jasienicka też dołoży jak będzie miała możliwości finansowe. 

Radny Kudła Bolesław powiedział, że propozycja Wójta  była, żeby przekazać cały zysk na dostosowanie Punktu Lekarskiego w Orzechówce. Podział zysku za 2009r. był oponowany. Wieś Jasienica  dużo dodała do adaptacji  Ośrodka Zdrowia w Jasienicy 100tys. zł + 35 tys. zł.  Proponowałem z zysku  przeznaczyć 60tys. zł na Jasienicę. Wójt dał swoją propozycję przeznaczenia na Jasienicę 18 tys. zł  . W głosowaniu wyszło, żeby podzielić po 45 tys. zł. na Orzechówkę i Jasienicę. Dodał, że Pani Kierownik  wypowiedziała się, że NZOZ w Domaradzu podbiera pacjentów, ale tam lekarz przyjeżdża do pacjenta w soboty czy niedziele, a SPZOZ w Jasienicy przekazał całą opiekę w te dni do szpitala. Obsada  u lek. Kindelskiego nie jest  mniejsza od obsady                             u p.Wcisłowej. 
Innych uwag nie było. 

Przew. Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie  - Uchwała Nr VIII/44/2011 podjęta została jednogłośnie.
Ad.7.5)

Przew. Rady powitał Kierownika ZWiK i  powiedział, że  radni zapoznali się ze sprawozdaniem  które w niektórych miejscach zawiera opisy katastroficzne  - zapytał, czy w związku z tym można w takich warunkach pracować.
Kier ZWiK powiedział, że  tak  Zakład wygląda, nie ma przesady w sprawozdaniu.

Radny Pająk Stanisław  zapytał jak wygląda sprawa z codziennym dojazdem do przepompowni – czy nie można sprawdzać tego drogą radiową.

Kier ZWiK powiedział, że  na terenie Orzechówki jest pełny monitoring trzech przepompowni, a w Bliznem i Jasienicy nie ma. Niektóre są to przepompownie strategiczne, gdzie dopływają  ścieki z wszystkich miejscowości  i muszą  tam codziennie  dojechać pracownicy. 
Radny Pająk Stanisław zapytał ile jest przepompowni bez dojazdu.

Kier. ZWiK powiedział, że  do kilku jest dojazd , jest też ustanowiona służebność,  do kilku jest dojazd z drogi, do jednej jest dojazd zablokowany, w Orzechówce do trzech większych jest dojazd,  małe są na prywatnych posesjach i może być kiedyś problem.
Radny Pająk Stanisław zapytał jak to rozwiązać i jaki byłby koszt instalacji sygnalizacji na przepompowniach.

Kier. ZWiK powiedział, że rozwiązanie  w Orzechówce jest dobre i można byłoby takie zainstalować na pozostałych – koszt to ok. 10tys. zł/szt.

Przew. Rady  powiedział, żeby Kierownik  sprecyzował potrzeby, zaproponował rozwiązanie i  wnioskował o konieczne środki. Zapytał  również, czy ZWiK ma zobowiązania wobec GOK.
Kier ZWiK odpowiedział, że  ma za prąd do pozysku wody – spłaca drobnymi kwotami.

Radny Jarosz Stanisław powiedział, że przy drodze na Potoczniówkę jest  uszkodzona studzienka.

Przew. Rady  zapytał, czy nie ma przypadków podłączeń wody opadowej do kanalizacji.

Kier. ZWiK powiedział, że całkowitej pewności nie ma, jeżeli są takie podejrzenia to się je sprawdza. Problemem jest przepuszczanie wody do  studzienek.

Wójt powiedział, że przepompownie muszą być przez okres 5 lat  własnością gminy. W Bliznem przepompownie były wyposażone  w sygnalizację ale  już nie działa. 

Radny Kudła Bolesław  zapytał o propozycję pokrycia straty.

Kier. ZWiK – kalkulacja  została  przygotowana z założeniem, że  nowe podłączenia do kanalizacji będą  od  połowy roku. Przyłącza były  wykonane w 2011r. – z 80tys.m3  planowanych ścieków dopłynęło 70tys.m3. Strata byłaby większa, ale w II półroczu  było dużo usług wywożenia ścieków ze Starej Wsi. Szacowano 17 tys. zł straty, zmniejszyła się na 7 tys. zł. Stratę tę powinna zrekompensować gmina.
Przew. Rady powiedział, że jeżeli przewidywana była strata, to trzeba było jednego pracownika wysłać na  urlop  bezpłatny.

Kier. ZWiK odpowiedział,  że myślał o tym ale przy tej obsadzie nie było możliwości.
Przew. Rady  powiedział, żeby zmienić system pobierania opłat za wodę i ścieki.

Kier ZWiK odpowiedział, że inkasent chodzi od 2011r. co 3 miesiące.

Radny Prejsnar Jan powiedział, żeby  Kier ZWiK wystąpił z oficjalnym pismem  o  dodatkowe zasilanie  przepompowni  w Bliznem za parkiem.

Wójt  powiedział, że wystąpił o warunki techniczne do Zakładu Energetycznego, musi być pozwolenie  na budowę, jest propozycja połączenia  z oświetleniem ulicznym na nowych słupach. Dodał, że jeżeli inkasent będzie chodzi co 3 miesiące, to będą  rosły  zobowiązania, bo kwoty będą wyższe – zaapelował, żeby pobierać opłaty co 2 miesiące.
Przew. Rady powiedział, że dla mieszkańców którzy płacą w formie ryczałtu można wystawić  fakturę na przyszłość.

Radny Gierlach Władysław powiedział, że na Tabiszówce  są podłączeni od 3 miesięcy, a jeszcze nie dostali faktury. 

Kier ZWiK powiedział, że teraz jest obchód w Orzechówce, a potem będzie w Jasienicy. Dodał, że strata wynikła z tego, że gmina nie wykonała przyłączy i to powinno być zrekompensowane przez gminę.
Wójt powiedział, że nie ma takiej możliwości, bo dotacja  wyniosła 50%.

Przew. Rady  zaproponował, żeby pokryć stratę z  zysku lat następnych. Innych głosów nie było.

Przew. Rady odczytał następnie projekt uchwały i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/45/2011 podjęta została jednogłośnie. 

Radny Kudła Bolesław powiedział, że mieszkaniec Jasienicy informował go, że jakość wody w sobotę była bardzo zła. Zapytał również, czy Kier. ZWiK poda do wiadomości mieszkańców numery telefonów pod jakimi można zgłaszać awarie.

Kier. ZWiK odpowiedział, że telefon na oczyszczalnię ścieków jest ogólnie dostępny – jeżeli nikt nie odbiera to jest przekierowanie na komórkę. Dodał, że również otrzymał informację z Sanepidu, że mieszkaniec  skarży się na złą jakość wody – wezwał laboratorium  i pobrano próbki wody na oczyszczalni  - woda była dobra.

Kier. ZWiK wnioskował o  wykonanie dachu nad przepompownią koło  kościoła w Bliznem oraz  zakup przenośnika osadu spod prasy – na następnej sesji przedstawi  przybliżony koszt.
Ad.7.6)

Wójt poinformował, że wniosek został złożony jako 21.  Jest potrzebna uchwała, która będzie uzupełnieniem wniosku. Kosztorys jest na 11 726 tys.zł, dotacja wynosi 49% - 6 mln zł.  Na 2011r. planowany jest wydatek w wys. 283 tys. zł.

Radny Gierlach Władysław  powiedział, że kwoty są wysokie, a na początku kadencji założenie było, że będzie realizowana kanalizacja  i to był priorytet.

Radny Pająk Stanisław powiedział, żeby wchodzić w to co możliwe – na kanalizację  nie ma teraz możliwości dofinansowania, to realizować wodociągi.
Radny Gierlach Władysław powiedział, że pytał projektanta na temat dokumentacji na kanalizację na Jasienicę i odpowiedział, że potrwa to około rok. 

Przew. Rady powiedział, że w projekcie bierze udział Jasienica i Blizne i właśnie te wsie  najbardziej stać.

Radny Szarek Tomasz powiedział, że są to bardzo duże  kwoty i wnioskował o odłożenie, zastanowienie się.

Wójt powiedział, że to będzie  ze strony gminy 6 mln zł i może uda się  realizować płatności zaliczkowo.

Radny Pająk Stanisław powiedział, żeby się nie bać  – to jest 6 mln zł rozbite na 3 lata. Woda i kanalizacja to są podstawowe  rzeczy.
Przew. Rady powiedział, że jest zadłużenie  gminy, ale nie  takie bardzo duże; dochody  gminy będą rosły.
Radny Gerlach Marek powiedział, że chciałby  usłyszeć od Wójta zapewnienie, że  chociaż dokumentacja będzie  realizowana.

Wójt Gminy powiedział, że w 2011r. nie ma szans na opracowanie dokumentacji; w Woli Jasienickiej są  podpisane dwie umowy  i szans  finansowych  nie ma. Nie ma ogłoszonego żadnego konkursu  na dotacje na kanalizację. 

Radny Gerlach Marek powiedział, że  wykorzystano  możliwość dofinansowania  tych dwóch inwestycji.

Radny Tomasz Szarek powiedział, że jeżeli będzie kredyt na  rozpoczęte inwestycje, na Orlika i  na wodociągi, to nie będzie ani grosza na zadania gospodarcze.  

Innych uwag nie było.

Przew. Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała Nr VIII/46/2011 podjęta została przy 9 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące się.
Ad.7.7)

Radny Powiatowy Jajko Adam  powiedział, że powiat remontuje  chodniki przy dofinansowania przez gminy 50%. Ceny są podane według kosztorysu z 2009r.- po przetargu może to być niżej. 

Pytań nie było.
Przew. Rady odczytał projekt i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/47/2011 podjęta została jednogłośnie.
Ad.7.8)

Przew. Rady powiedział, że zostały wprowadzone do projektu uchwały  zmiany wnioskowane na komisjach, wodociąg oraz 30 tys. zł na chodnik w Orzechówce. Nikt nie zgłaszał pytań.

Przew. Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/48/2011 podjęta została przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym się.

Ad.7.9)

Przew. Rady odczytał projekt  uchwały po dostosowaniu  do zmian w budżecie gminy – Uchwała Nr VIII/49/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.10)

Nikt nie zgłaszał uwag.

Przew. Rady odczytał projekt i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/50/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.11)

Nie było uwag. Przew. Rady odczytał projekt i poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/51/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.12)

Przew. Rady powiedział, że będzie  to presja na rząd – Uchwała Nr VIII/52/2011 podjęta została jednogłośnie.
Ad.7.13)
Wójt poinformował, że wszyscy spadkobiercy złożyli wniosek i wyrazili zgodę na zbycie działki.

Przew. Rady po odczytaniu projektu przeprowadził głosowanie – Uchwała Nr VIII/53/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.14)

Nikt nie zgłosił uwag. Uchwała Nr VIII/54/2011 podjęta została jednogłośnie.

Ad.7.15)

Przew. Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie sprzedaży działki 0,15ha – Uchwała Nr VIII/55/2011 podjęta  została jednogłośnie.

Ad.7.16)

Przew. Rady powiedział, że zostało uzgodnione z samorządem wsi, żeby dla potrzeb gminy pozostawić 60m2, a 150m2 można zbyć. Odczytał projekt                      i  poddał pod głosowanie – Uchwała Nr VIII/56/2011 została podjęta jednogłośnie.

Ad.8.

 Nikt nie zgłaszał uwag do  sprawozdania.

Ad.9.

Nikt nie zgłaszał uwag ani pytań.

Ad.10.

Radny Mroczka Stefan poinformował, że mieszkańcy Bliznego od strony Domaradza wnioskują o dowóz dzieci do szkoły. Przekazał również prośbę mieszkańca Bliznego o przyśpieszenie załatwiania sprawy związanej z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Poruszył również sprawę drogi na Czarnej Górce.
Wójt odpowiedział, że jak będą zabezpieczone środki, to remont będzie realizowany.

Radny Mroczka powiedział, że w budżecie gminy są środki na drogi.

Wójt  powiedział, że są zabezpieczone środki na wykonanie nawierzchni bitumicznej, na schetynówkę,  na drogę powodziową – nie ma wolnych środków. Potrzebny jest wniosek radnych o zabezpieczenie środków na remont.

Radny Mroczka  powiedział, że mieszkańcy  chcieli wykonać ścieżkę od pierwszej ławy z płytek  nawet ściąganych. Dodał, że na Małej Stronie nie ma członków Rady Sołeckiej.
Radca  powiedziała, że rada sołecka wybierana  jest w wyborach  bezpośrednich- mógł nie być zgłoszony  żaden kandydat lub nie został wybrany – następne wybory za 4 lata.

Radny Mroczka wnioskował o oczyszczenie  rowu na Czarnej Górce.

Radny Śnieżek Krzysztof  zapytał  jak wygląda sprawa dojazdu do działek poruszana na poprzedniej sesji przez mieszkańców  Jasienicy. 

Ad.11.

Wójt odpowiedział na wnioski i pytania radnych:

- w sprawie dowozu dzieci -  Minister Oświaty określił odległości  3 lub 4 kilometry  od szkoły powyższej których  organizuje się dowóz uczniów,

- sprawa decyzji  o warunkach  zabudowy będzie sprawdzona,

- w sprawie remontu drogi  - potrzebny jest oficjalny wniosek radnych o zmiany w budżecie gminy,

-  chodnika w nie można wykonać, bo  to jest pas po działkach osób prywatnych.

Sołtys wsi Blizne powiedział, że magazyn był przeznaczony dla szkoły, decyzją  Dyrektora  Szkoły przeznaczono to proboszczowi,  on sprzedał i przekazał środki na kościół. Sołtys dodał, że sprawa rowu na Czarnej Górce  jest to sprawa spółki wodnej. Obecnie jest zatrudnionych dwóch pracowników z Urzędu Pracy, wykonują to co najpilniejsze, w następnej kolejności będą wykonywane pozostałe  roboty.
Wójt odpowiedział w sprawie  dojazdu do działek w Jasienicy, że  ustanowienie drogi koniecznej nie należy do gminy, tylko do sądu. Mieszkańcy chcą wyręczyć  się gminą, chyba, że rada zdecyduje, żeby wykupić grunt i utworzyć drogę gminną.

Przew. Rady  powiedział, że mieszkańcy mieli  nawiązać kontakt z właścicielem działki.

Wójt  powiedział, że ten Pan ignoruje zaproszenie.

Radny Bolesław Kudła  powiedział, że p. Pacyna ma grunty pod zalesienie,  wykonanie drogi koniecznej niesie skutki – są to koszty. Jest inna działka której właściciel zmarł, ale jest  spadkobierca zainteresowany przejazdem i może wystąpić. Druga działka jest też we współwłasności z zainteresowaną osobą – też jest możliwość załatwienia  sprawy. Jeżeli osoby zainteresowane nie załatwią  tego między sobą, to gmina nie może  współfinansować.

Ad.12.

Radny Kudła Bolesław  wnioskował  o wykonanie informacji w formie plakatu  o sprzedaży piwnicy podworskiej w Jasienicy.  Zapytał, czy  jest sposób na wykonawcę kanalizacji w Jasienicy, żeby usunął  usterki. Remonty budynków mienia komunalnego są wykonywane – jeśli mieszkanie jest do wynajęcia, to czy poprzedni właściciele zdewastowali mieszkanie, czy tylko jest to kaprys nowych  lokatorów- musimy  trzymać środki na podjęte zadania.  Zaproponował wykonanie tablicy  w sprawie honorowego obywatelstwa gminy Jana Pawła II.
Radny Prejsnar Jan  zapytał jakie zobowiązania są po  stronie gminy po uruchomieniu Orlika w Bliznem – czy utrzymanie  jest kosztem szkoły czy  gminy.

Wójt powiedział, że  w sprawie  sprzedaży piwnicy poprzedni wnioskodawca jest zainteresowany, ale problem leży w  granicy działki  - chciałby  zwiększyć do 6m. W sprawie usunięcia kanalizacji  wezwany za każdym razem  deklaruje usunięcie, a  tego nie wykonuje. Ostateczny termin mija 21 czerwca 2011r. Są przygotowywane dokumenty dot. wykonawstwa  zastępczego, ale  to nie załatwi np. skradzionego wyposażenia przepompowni na Starej Poczcie. Odnośnie remontu mieszkań  po lokatorach musi się doprowadzić mieszkanie do pewnych standardów i to się wykonuje. Inicjatywa wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Janowi Pawłowi II  będzie na pewno pozytywnie przyjęta.  Sprawa utrzymania Orlika -  trzeba to rozważyć, czy przekazać  szkole, czy pozostawić na gminie – będą rozeznawane te sprawy w innych samorządach. Obiekt w Bliznem jest już wykonany, brakuje jeszcze tylko zasilania energetycznego, monitoringu,  wyposażenia zaplecza sanitarno- szatniowego oraz urządzonego dojazdu.
 Radny Prejsnar Jan wnioskował  żeby, skoro w Szkole w Bliznem jest nadwyżka zatrudnienia, Wójt przekierował  na  obsługę  boiska osoby już zatrudnione. 
Przew.  Rady  powiedział, że rozmawiał z  Dyrektorem Zespołu Szkół                          w Bliznem i przekazał mu, że nie ma co liczyć na dodatkowe środki – może utworzyć dodatkowy oddział ale bez  dodatkowych środków.  Dodał, że Dyrektor Szkoły powiedział, że  Wójt kazał mu zatrudnić dwie osoby bezrobotne.
Radny Prejsnar Jan powiedział, żeby przed  realizacją Orlika w Jasienicy uzgodnić z Dyrektorem Szkoły kwestie przejęcia utrzymania.
Radny Gierlach Władysław  podtrzymał wniosek o ogłoszenie sprzedaży piwnicy podworskiej. Prosił również o interwencję w sprawie przejazdu ciężarowych samochodów przez drogę gminną koło  cmentarza żydowskiego.

Radny Powiatowy Pan Adam Jajko  pogratulował uzyskania absolutorium i dodał, że jest to bardzo dobry kierunek. Przekazał informację o planowanych przez powiat inwestycjach i remontach na terenie gminy Jasienica Rosielna  m.in. chodnik w Orzechówce, chodnik w Jasienicy, chodnik w Bliznem  (projekt), przebudowa mostu w Jasienicy, remont mostu w Bliznem na Małej Stronie , przełożenie drogi pod kościołem w Jasienicy, wymiana nawierzchni na drodze przez Jasienicę.  Powiedział, że współpraca  w powiecie z radnymi  gminy i Wójtem Gminy układa się bardzo dobrze i to jest budujące.

Radny Kudła Bolesław poprosił o interwencję w sprawie  odnowienia linii na jezdni koło parku.
Przew. Rady  wnioskował, żeby respektować obowiązek  wywożenia ścieków od mieszkańców w tych rejonach zwłaszcza, gdzie była możliwość podłączenia się do kanalizacji.
Ad.13.

Przewodniczący Rady  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i ogłosił zakończenie sesji o godz. 17.15.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:E.Długosz

Załącznikami do protokołu są  kasety magnetofonowe szt.4 ponumerowane 1/VIII/2010 – 4/VIII/2010.

